МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.03.2018 г.  № 549

г. Магадан

О внесении изменений в постановлении мэрии города Магадана от

14.10.2015 № 3736 «О создании Координационного Молодежного Совета

города Магадана»

В связи с изменением персонального состава Координационного

Молодежного Совета и внесением изменений в Положение о

Координационном Молодежном Совете города Магадана, руководствуясь

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в постановление мэрии города

Магадана от 14.10.2015 № 3736 «О создании Координационного

Молодежного Совета города Магадана», изложив приложения № 1, № 2

в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

                                           Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана

от 12.03.2018 № 549

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном Молодежном Совете города Магадана

1. Общие положения

1.1. Координационный Молодежный Совет города Магадана (далее –

Совет) является совещательным, консультативным, коллегиальным органом,

образованным в целях обеспечения координации и взаимодействия органов

местного самоуправления с органами государственной власти,

образовательными, общественными и коммерческими организациями для

эффективного осуществления молодежной политики в городе Магадане.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, Магаданской области,

муниципального образования «Город Магадан» и настоящим Положением.

1.3. Совет организует свою работу на принципах гласности,

коллегиальности, учета мнения всех заинтересованных лиц и распространяет

свое действие на территории муниципального образования «Город Магадан».

1.4. Основные задачи Совета:

– оказание консультационной и информационной помощи молодежи по

вопросам реализации молодежной политики;

– содействие повышению социальной активности молодежи,

обеспечение участия молодежи в общественно-политической жизни;

– участие в разработке и проведении молодежных мероприятий;

– внесение органам местного самоуправления предложений,

рекомендаций по решению молодежных проблем;

– разработка предложений по совершенствованию законодательной

базы, нормативному правовому регулированию молодежной политики.

consultantplus://offline/ref=AF69533617D0B3E2A98CC41B7223BC6C01CA226B4F1454618E22FEM62DX

2. Полномочия Совета

2.1. Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:

– запрашивать и получать в установленном порядке информацию и

необходимые документы от органов государственной власти, органов

местного самоуправления, образовательных, общественных и коммерческих

организаций в пределах своей компетенции;

– приглашать на свои заседания и заслушивать на них представителей

органов государственной власти, органов местного самоуправления,

образовательных, общественных и коммерческих организаций;

– выступать с инициативами по различным проблемам молодежи,

вносить предложения в органы местного самоуправления муниципального

образования «Город Магадан» и Магаданской области.

3. Порядок формирования и состав Совета

3.1. Совет создается при мэрии города Магадана, в виде постоянно

действующей общественной комиссии. Состав Совета утверждается

постановлением мэрии города Магадана.

3.2. Совет формируется в составе председателя Совета, его заместителя,

секретаря и членов Совета. Члены Совета принимают участие в его работе на

общественных началах.

3.3. Членами Совета являются представители органов государственной

власти, органов местного самоуправления, образовательных, общественных и

коммерческих организаций, подавшие заявление на включение в состав

Совета по установленной форме согласно приложению к настоящему

Положению.

4. Организация работы Совета

4.1. Председатель Совета обеспечивает созыв заседаний Совета по

необходимости (но не реже 1 раза в квартал), по предложению членов Совета

определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном

заседании, готовит для рассмотрения на заседании планы работы Совета и

отчеты о его деятельности. В период между заседаниями дает поручения

членам Совета и контролирует их исполнение, в целях организации работы

создает рабочие группы. Состав рабочих групп формируется из членов

Совета, заинтересованных в данном вопросе, и привлеченных специалистов,

деятельность которых соответствует профилю рассматриваемых вопросов.

4.2. Заместитель председателя Совета:

– организует подготовку проведения заседаний Совета;

– организует работу между заседаниями Совета.

4.3. Заседание Совета считается правомочным при участии в нем не

менее половины его состава. Решение Совета принимается большинством

голосов членов Совета, участвующих в заседании, оформляется письменно и

подписывается председательствующим и секретарем.

4.4.Председатель вправе принять решение об исключении членов из его

состава, в случае их регулярного отсутствия на заседаниях.

4.5. На заседания Совета в зависимости от характера рассматриваемых

вопросов приглашаются представители различных организаций, ведомств,

физические лица для участия в рассмотрении определенных вопросов.

4.6. Решения, принятые Советом, доводятся до заинтересованных лиц,

организаций, ведомств и общественности через средства массовой

информации, на заседаниях Совета, в письменном порядке.

4.7. Решение Совета может быть обжаловано путем подачи заявления на

имя главы муниципального образования «Город Магадан», мэра города

Магадана.

4.8. Материально-техническое обеспечение Совета возлагается на мэрию

города Магадана.

________________

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о

Координационном

Молодежном Совете

города Магадана

Председателю

Координационного Молодежного

Совета города Магадана

_______________________________
(Ф.И.О. председателя)

от _____________________________

_______________________________

_______________________________
(Ф.И.О. руководителя организации)

Заявление

Прошу включить в состав Координационного Молодежного Совета города

Магадана _____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
 (должность, Ф.И.О.)

для представления интересов__________________________________________________

_____________________________________________________________________________.
(наименование организации)

Сведения об организации и контактные данные уполномоченного представителя

организации прилагаются.

Полное наименование организации

Сокращённое наименование организации

Юридический адрес (с почтовым индексом)

Почтовый адрес (с почтовым индексом)

Адрес электронной почты организации

Ф.И.О., наименование должности

руководителя (в соответствии с уставом)

Телефон и e-mail уполномоченного

представителя организации

Подпись руководителя организации:

«___» _______________ 20___ г.        __________________
   дата подачи заявления        подпись

Подпись уполномоченного представителя организация:

Я, ___________________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)

даю свое согласие на включение меня в состав Координационного

Молодежного совета города Магадана, а также в соответствии с п. 4 ст. 9

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю

свое согласие оператору  управлению по делам молодежи и связям с

общественностью мэрии города Магадана (юридический и фактический

адрес оператора: 685000, г. Магадан, ул. Горького д. 16) на обработку моих

персональных данных.

Целью обработки моих персональных данных является включение меня

в состав Координационного Молодежного Совета города Магадана.

Мои персональные данные, в отношении которых дается данное

согласие, включают: фамилия, имя, отчество, должность, контактный

телефон; адрес электронной почты.

Действие с моими персональными данными включает в себя: сбор

персональных данных, их запись, накопление, систематизация, хранение,

уточнение (обновление, изменение), передачу третьим лицам, извлечение,

использование, удаление, уничтожение.

Лицо, ответственное за осуществление обработки персональных данных

по поручению оператора, назначается внутренним приказом оператора из

числа сотрудников оператора.

Я проинформирован(а), что в случае отказа дать письменное согласие на

обработку персональных данных повлечет за собой невозможность моего

включения в состав Координационного Молодежного совета города

Магадана.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в

любое время на основании моего заявления или исключения меня из состава

Координационного Молодежного совета города Магадана.

«___» _______________ 20___ г.        __________________
   дата подачи заявления        подпись

__________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии

города Магадана

от 12.03.2018 № 549

СОСТАВ

Координационного Молодежного Совета города Магадана

Казетов

Юрий Михайлович
 заместитель мэра города Магадана, председатель

Совета

Бусалаева

Наталья Михайловна
 начальник отдела по делам молодежи управления по

делам молодежи и связям с общественностью мэрии

города Магадана, заместитель председателя Совета

Мурзабаева

Ирина Владимировна
 главный специалист отдела по делам молодежи

управления по делам молодежи и связям с

общественностью мэрии города Магадана, секретарь

Совета

ЧЛЕНЫ СОВЕТА:

1.  Александров

Алексей Павлович
 заместитель директора ГАПОУ «Магаданский

колледж искусств»

2.  Асанакунов

Рыспай Идирисович
 заместитель директора по учебно-воспитательной

работе МБУДО «МВСТЦ «Подвиг»

3.  Афанасьева

Регина Михайловна

– доцент кафедры экономики и менеджмента

Магаданского института экономики Санкт-

Петербургского университета технологий управления и

экономики

4.  Белгорай

Наталья  Владимировна
 заместитель директора по воспитательной работе

ГБПОУ «Магаданский политехнический техникум»

5.  Гудкова

Юлия Николаевна

– руководитель отдела по делам молодежи

Магаданской и Синегорской епархии

6.  Домрина

Юлия Евгеньевна

– руководитель Магаданской региональной

общественной организации «Отряд поиск пропавших

детей – Магадан»

7.  Дзюба

Иван Александрович
 директор Магаданской молодежной областной

общественной организации экстремальных видов

спорта «МолоТ»

8.  Завалеев

Виталий Анатольевич
 член МГОО «Молодежный меридиан»

9.  Кабанов

Максим Евгеньевич
 координатор Магаданского движения КВН

10.  Кабанен

Александр Анатольевич

– руководитель аппарата МРО ВОО «Молодая гвардия

Единой России»

11.  Кияненко

Алексей Игоревич
 член МРОО «Военно-исторический клуб «Братина»

12.  Ковалев

Артем Викторович
 руководитель молодежной киностудии

«Северный Ветер»

13.  Костромина

Мария Сергеевна

– председатель правления МРОО «Магия творчества»

14.  Котляр

Ксения Ивановна

– и. о. председателя МООО «Российской Союз

Молодежи»

15.  Коток

Анна Анатольевна

– начальник отдела пресс-службы мэрии города

Магадана

16.  Лисичкина

Ольга Сергеевна
 начальник отдела по внеучебной деятельности

ФГБОУ ВО «Северо-Восточный государственный

университет»

17.  Лайко

Валентина Владимировна

– член МРО ООО «Ассоциация Молодых

Предпринимателей России»

18.  Мулюкин

Владимир Анатольевич

– председатель Магаданской областной пионерской

организации

19.  Никитин

Андрей Викторович
 педагог-организатор МБУДО «Детско-юношеский

центр»

20.  Пашкова

Юлия Валентиновна
 главный специалист департамента образования

мэрии города Магадана

21.  Попков

Алексей Сергеевич

– заместитель руководителя управления по делам

молодежи министерства образования и молодежной

политики Магаданской области

22.  Потапов

Андрей Владимирович

 руководитель Танцевального центра «OnLine»

23.  Садым

Анастасия Александровна

– председатель регионального отделения

Общероссийской общественной молодежной

организации «Студенты России» в Магаданской

области

24.  Седов

Кирилл Юрьевич

– заместитель председателя Совета молодых юристов

Магаданского регионального отделения

Общероссийской общественной организации

«Ассоциации юристов России»

25.  Свириденко Татьяна

Арсентьевна
 руководитель театральной мастерской «Ассоль»

26.  Сомов

Даниил Владимирович

– председатель Магаданской областной общественной

организации Молодежного патриотического клуба

«Наследие»

27.  Третьяков

Максим Викторович
 научный сотрудник лаборатории истории и

экономики СВКНИИ ДВО РАН

28.  Федотовская

Александра Александровна

– член МРОО по работе с молодежью «Поколение»

29.  Фомина

Ольга Анатольевна
 консультант по работе с населением комитета по

физической культуре, спорту и туризму мэрии города

Магадана

30.  Чарушникова

Оксана Владимировна

– педагог-организатор МБУДО «Социально-

педагогический центр»

31.  Чернова

Елена Валерьевна
 заведующая сектором по воспитательной работе

ГБПОУ «Медколледж Минздрава Магаданской

области»

___________________